0901.10.302.0021.2.065-4490.52.00 —44.90.52.08 -Fonte de Recursos: 1601000000 —Transferência SUS —bloco estruturação. 
/ Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO — HOSPITALARES LTDA - CNPJ N" 
00.029.372/0002-21; / Valor Global: R$ 2.780.000,00 (dois milhões, setecentos e oitenta mil reais); / Vigência do Contrato: 06 (seis) meses; / Assinam 
pelos Contratados: Danila Batista Silva e Minam de Jesus Bicho; / Assinam pela Contratante: Mabel de Andrade Girão e Cesario de Castro Holanda 
Jtutror. Nova Russas-CE, 05 de dezembro de 2025.

[...]

alto e ONUREA piso baixo, pelos estados, distrito federal e municípios, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito 
do Programa Caminho da Escola. Afim de atender as necessidades da Secretaria de Educação, em favor da empresa: Beneficiária 1: IVG Brasil LTDA, 
CNPJ: 36.519.422/0001-15, Valor: R$ 421.971,65 (quatrocentos e vinte e um mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos). Proceda-se a 
convocação do proponente, para a assinatura do instrumento contratual, nos termos do art. Com fulcro no art. 90, caput, da Lei 14.133/21, do citado Diploma 
Legal, sob as penalidades da Lei. Fortins - CE, 27 de novembro de 2025.

[...]

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS ATIVIDADES OPERACIONAIS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE; Contratante: Prefeitura Municipal de PIRES FERREIRA através das 
Secretarias: Secretaria Municipal de Conservação e Patrimônio; Valor Global: RS 96.600,00 (noventa e seis mil e seiscentos reais); Signatários: 
João batista Cassimiro da Silva - Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Conservação e Patrimônio. Secretaria Municipal de 
Transporte e Mobilidade Urbana; Valor Global: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais); Signatários: Dimas Solon Ferreira de Araújo - 
Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana. Secretaria Municipal de Infraestrutura; Valor Global: 
RS 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais); Signatários: Valdemir Farias Torres - Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura. Contratada: ULTRA SERVIÇOS E CONSTRÇÓES LTDA- ME; Valor Global: R$ 216.600,00 (duzentos e dezesseis mil e seiscentos 
reais); Data da Assinatura do Termo: 08/12/2025; Vigência 1 (um) ano: Representante Legal; Nicolas Rodrigo Fernandes Freire. PIRES FERREIRA - 
CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2025. João Batista Cassimiro Da Silva - Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Conservação e